1.2.4. Observaça o de todas as normas de higiene e segurança. 

CLÁUSULA 2a - DO PREÇO E DA MEDIÇÃO  

2.1. Pela execuça o da obra e serviços referidos na cla usula anterior, item 1.1, a CONTRATADA fara  jus ao 
recebimento a importa ncia global de R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais), conforme proposta homologada, 
na qual se incluem, ale m do lucro, as despesas de ma o-de-obra, materiais, carga, seguros, impostos, taxas, transportes, 
a gua, energia ele trica, uso de maquina rios, depreciaça o de ma quinas e ferramentas, sinalizaça o do tra nsito,

[...]

contratuais, em ate  30 (trinta) dias de lavratura do termo de recebimento proviso rio. 

CLÁUSULA 7ª - DA GARANTIA DE ADIMPLEMENTO DO CONTRATO 

7.1 A CONTRATADA autoriza a garantia do adimplemento das condiço es aqui estabelecido que corresponde ao valor de 
R$: 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais) calculado na base de 5% (cinco por cento) do valor do 
Contrato, que devera  ser retido e deduzido da primeira mediça o, podendo ser este mesmo valor transformado em 
Retença o Contratual com devoluça o prevista apo s a expediça o do Termo de Recebimento Definitivo da Obra.